



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

BOGBALLE A/S
BØGBALLEVEJ 78, 7171 ULDUM
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2016

Henrik Mathiassen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bogballe A/S Bøgballevej 78 7171 Uldum Hjemmeside: www.bogballe.dk CVR-nr.: 82 98 32 28 Stiftet: 13. december 1977 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016
Bestyrelse	Gert Kristiansen, formand Carsten Thygesen Carsten Wengel Bent Nordby Tode Michael Bue Bayer Lond
Direktion	Nils Jørn Morgenstjerne Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle
Advokat	SKOV Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	79.313	82.022	92.528	80.875	82.182
Driftsresultat.....	43.921	47.134	56.511	46.543	45.968
Årets resultat før skat.....	42.193	45.512	54.091	44.470	43.874
Årets resultat.....	32.940	34.828	40.526	34.070	33.167
Balance					
Balancesum.....	95.973	103.627	113.945	104.888	100.659
Egenkapital.....	65.608	64.667	63.840	63.314	59.244
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	38.916	40.036	47.383	40.020	27.411
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-5.226	-2.846	-6.749	-3.169	-17.120
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-39.000	-40.000	-35.000	-27.000	-48.000
Pengestrømme i alt.....	-5.310	-2.810	5.634	9.851	-37.709
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.708	-2.969	-6.280	-3.513	-17.457
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	42,3	41,8	49,4	45,3	43,1
Soliditetsgrad.....	68,4	62,4	56,0	60,4	58,9
Egenkapitalforrentning.....	50,6	54,2	63,7	72,6	76,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	65	66	69	71	76

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år, primært bestået af produktion og afsætning af spredere for mineralgødning. Afsætningen foregår gennem importør og forhandlernet.

Produkterne afsættes dels på hjemmemarkedet og dels på eksportmarkedet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er efter ledelsens bedømmelse ikke regnskabsposter, hvor der er væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2015/16 med 32.940 tkr. og økonomiske udvikling betegnes som tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 65 fuldtidsmedarbejdere.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital kun påvirkes af valutakurs og renteutviklingen i begrænset omfang, idet handel i fremmed valuta primært foregår i Euro som forventes at være stabil i forhold til danske kroner.

Valutapositioner i forlængelse af selskabets aktiviteter afdækkes ikke.

Miljøforhold

Der er efter ledelsens opfattelse ikke pt. incitament for en egentlig miljøcertificering. Den valgte produktionsform tager hensyn til en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet, produktions- og medarbejderforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteten i dette år har omfattet fortsat nyudvikling, herunder videreudvikling af eksisterende produkter.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer afsætning på et reduceret niveau i forhold til 2015/16. Markederne er fortsat underlagt særdeles stor konkurrence, ikke mindst prismæssigt.

Indtjeningen i det kommende regnskabsår, forventes realiseret på et reduceret niveau i forhold til 2015/16.

RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		79.313.366	82.022
Personaleomkostninger.....	1	-27.948.307	-27.674
Afskrivninger.....		-7.443.616	-7.214
DRIFTSRESULTAT		43.921.443	47.134
Finansielle indtægter.....		58.076	87
Finansielle omkostninger.....		-1.786.680	-1.709
RESULTAT FØR SKAT		42.192.839	45.512
Selskabsskat.....	2	-9.252.529	-10.684
ÅRETS RESULTAT		32.940.310	34.828
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	14.000
Ekstraordinært udbytte.....		25.000.000	20.000
Overført resultat.....		940.310	828
I ALT		32.940.310	34.828

BALANCE 31. OKTOBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		853.276	1.265
Udviklingsprojekter under udførelse.....		751.374	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.604.650	1.265
Grunde og bygninger.....		12.801.171	14.280
Produktionsanlæg og maskiner.....		11.729.056	13.863
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.690.242	1.756
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		298.850	96
Materielle anlægsaktiver.....	4	27.519.319	29.995
ANLÆGSAKTIVER.....		29.123.969	31.260
Råvarer og indkøbte halvfabrikata.....		8.254.965	8.084
Varer under fremstilling.....		10.501.789	9.434
Færdigvarer.....		34.856.679	37.875
Varebeholdninger.....		53.613.433	55.393
Tilgodehavender fra salg.....		7.772.350	5.743
Andre tilgodehavender.....		78.621	26
Periodeafgrænsningsposter.....		368.835	880
Tilgodehavender.....		8.219.806	6.649
Likvide beholdninger.....		5.015.710	10.325
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		66.848.949	72.367
AKTIVER.....		95.972.918	103.627

BALANCE 31. OKTOBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		2.130.000	2.130
Reserve for opskrivninger.....		336.868	337
Overført overskud.....		63.140.708	62.200
EGENKAPITAL.....	5	65.607.576	64.667
Hensættelse til udskudt skat.....		3.313.024	3.856
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.313.024	3.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.088.035	3.098
Gæld til tilknyttede selskaber.....		9.795.698	11.118
Anden gæld.....		6.168.585	6.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	14.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.052.318	35.104
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.052.318	35.104
PASSIVER.....		95.972.918	103.627
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
Årets resultat.....	32.940.310	34.828
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.443.616	7.214
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-82.400	-123
Skat af årets resultat tilbageført.....	9.252.529	10.685
Betalt selskabsskat.....	-9.795.698	-11.118
Ændring i varebeholdninger.....	1.779.941	1.333
Ændring i tilgodehavender.....	-1.569.680	1.928
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-1.052.629	-4.711
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	38.915.989	40.036
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-751.374	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.708.166	-2.969
Salg af materielle anlægsaktiver.....	234.000	123
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.225.540	-2.846
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-39.000.000	-40.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-39.000.000	-40.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-5.309.551	-2.810
Likvider 1. november.....	10.325.261	13.135
LIKVIDER 31. OKTOBER.....	5.015.710	10.325
Likvider 31. oktober specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	5.015.710	10.325
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	5.015.710	10.325

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	25.503.854	25.225	
Pensioner.....	2.060.273	2.026	
Andre omkostninger til social sikring.....	384.180	423	
	27.948.307	27.674	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.554.098	1.527.537	
	1.554.098	1.527.537	
Selskabsskat			2
Sambeskatningbidrag.....	9.795.698	11.118	
Regulering af udskudt skat.....	-543.169	-434	
	9.252.529	10.684	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udviklingsprojek ter under udførelse	
	Udviklings- omkostninger		
Kostpris 1. november 2015.....	6.334.371	0	
Tilgang.....	0	751.374	
Kostpris 31. oktober 2016.....	6.334.371	751.374	
Afskrivninger 1. november 2015.....	5.069.596	0	
Årets afskrivninger	411.499	0	
Afskrivninger 31. oktober 2016.....	5.481.095	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....	853.276	751.374	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner	
Kostpris 1. november 2015.....	33.746.667	43.014.724	
Tilgang.....	0	2.643.417	
Kostpris 31. oktober 2016.....	33.746.667	45.658.141	
Opskrivninger 1. november 2015.....	0	331.995	
Opskrivninger 31. oktober 2016.....	0	331.995	
Af- og nedskrivninger 1. november 2015.....	19.466.408	29.484.033	
Årets afskrivninger	1.479.088	4.777.047	
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016.....	20.945.496	34.261.080	
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....	12.801.171	11.729.056	
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....		9.613	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)	4

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. november 2015.....	10.289.844	95.684
Tilgang.....	1.861.582	298.850
Afgang.....	-535.000	-95.684
Kostpris 31. oktober 2016.....	11.616.426	298.850
Opskrivninger 1. november 2015.....	4.873	
Opskrivninger 31. oktober 2016.....	4.873	
Af- og nedskrivninger 1. november 2015.....	8.538.475	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-383.400	
Årets afskrivninger	775.982	
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016.....	8.931.057	
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....	2.690.242	298.850

Egenkapital	5
--------------------	----------

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2015.....	2.130.000	336.868	62.200.398	64.667.266
Forslag til årets resultatdisponering.....			940.310	940.310
Egenkapital 31. oktober 2016.....	2.130.000	336.868	63.140.708	65.607.576

Selskabets aktiekapital er fordelt i aktier á 100 kr. eller multipla heraf.
Ingen aktier har særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Aplauras A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Aplauras A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Ingen.